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CASE STUDY: ODNAWIANIE STARYCH MEBLI 

AUTOR: VŠE 

TEMAT: GOSPODARKA OBIEGU ZAMKNIĘTEGO (PROJEKTOWANIE I PRODUKCJA, KONSUMPCJA, ODZYSK I 

GOSPODARKA ODPADAMI) 

Kabinet CB to przedsiębiorstwo społeczne działające, jako spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością. Jest dwóch wspólników, każdy posiada 50% udziałów. Jest to centrum 

ponownego wykorzystania, które pomaga nadać meblom i sprzętowi AGD nowe życie. 

Firma została założona w 2019 roku, pomysł zrodził się z projektu społecznego, którego 

celem było zapewnienie pomocy materialnej osobom korzystającym z usług społecznych w 

Czeskich Budziejowicach. Przekazane nieużywane meble trafiały do klientów mieszkań 

socjalnych. Później zaczęto również odnawiać i odsprzedawać meble. W działalność 

zaangażowali się również ludzie ze schroniska. 

Meble do ośrodka przekazują nie tylko osoby prywatne, ale także firmy. Współpracują one 

z Bankiem Mebli. 

Kabinet CB prowadzi również kawiarnię. Kawiarnia wyposażona jest w zaadaptowane 

meble z drugiej ręki, a jedzenie serwowane jest na oryginalnych naczyniach. Przestrzeń 

zdobią obrazy ze złomowiska, które Kabinet CB zdecydował się ponownie wykorzystać i 

użyć. 

Wynajmują własną umeblowaną pracownię do innych projektów, a używane meble z 

darów są wykorzystywane w warsztatach. 

Kabinet CB łączy zasady ekologiczne, społeczne (zatrudniają ponad 50% pracowników z 

grup defaworyzowanych) i skupia się na korzyściach lokalnych. 

Ponadto firma oferuje kursy dla społeczności, głównie na temat upcyklingu, takie jak kurs 

szycia dla początkujących, prowadzony przez profesjonalistów, czy kurs ponownego 

wykorzystania słoików i puszek, który dotyczy produkcji ozdobnych pojemników z 

materiałów opakowaniowych. Firma oferuje również sprzątanie nieruchomości, podczas 

którego przedmioty nadające się do użytku są przekazywane do centrum ponownego 

wykorzystania lub Południowo Czeskiego Banku Mebli albo są utylizowane w sposób 

przyjazny dla środowiska. 

Firma wciąż rozszerza swoją działalność merytorycznie i terytorialnie na terenie kraju. 

Gabinet dąży do tego, aby stać się miejscem spotkań, zakupów, projektowania biur 

ponownego użytkowania, czy też stanowić przestrzeń dla swapów i pchlich targów. 

W latach 2019-2020 przedsiębiorstwo pobierało dotacje z Unii Europejskiej w ramach 

programu operacyjnego na rzecz zatrudnienia w wysokości około 4 mln CZK; według bilansu 

za 2020 r. przedsiębiorstwo jest finansowane głównie ze źródeł zewnętrznych, a nawet 

wykazuje ujemne wartości kapitału własnego. Przedsiębiorstwo nie ujawnia dalszych 

informacji na temat swojego finansowania. 

Jednak w Republice Czeskiej działa również kilka podobnych firm. Inne centra ponownego 

wykorzystania istnieją w Ostrawie, Brnie, Pilźnie, Chrudimiu, Heřmanovie Městcu, 

Záběhlicach czy praskiej Florencji, Modřanach, Záběhlicach, Vysočanach i Horních 

Počernicach. 
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Firma publikuje na swojej stronie internetowej dokument zawierający wyniki 

środowiskowe swoich działań (Ocena oddziaływania na środowisko projektu Kabinet CB). 

Mierzy swój wpływ na środowisko poprzez redukcję odpadów komunalnych w Czeskich 

Budziejowicach oraz zmniejszenie śladu węglowego (poprzez niespalanie mebli). W 2020 

roku dzięki współpracy z bankiem materiałów firma zwróciła do obiegu około 26 ton mebli 

i sprzętu, a kolejne 26 ton zostało sprzedane. Zaoszczędzono około 51 299 kg emisji CO2, 

która powstałaby w wyniku spalenia 52 ton sprzętu. Firma nie mierzy swojego wpływu 

społecznego. 

INTERESARIUSZE: (1) SPOŁECZNOŚCI LOKALNE, (2) WŁADZE LOKALNE 

ZAGADNIENIA ETYCZNE (POZYTYWNE, NEGATYWNE) : OCHRONA ZASOBÓW NATURALNYCH, EDUKACJA 

ZIELONE KOMPETENCJE: UMIEJĘTNOŚCI PROJEKTOWANIA, UMIEJĘTNOŚCI PRZYWÓDCZE, UMIEJĘTNOŚCI ZARZĄDZANIA, 

UMIEJĘTNOŚCI ENERGETYCZNE, UMIEJĘTNOŚCI FINANSOWE, UMIEJĘTNOŚCI ZARZĄDZANIA ODPADAMI, UMIEJĘTNOŚCI 

KOMUNIKACJI 

CELE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU: CEL 12 

WYBRANO ZE STRONY INTERNETOWEJ: HTTPS://SDGS.UN.ORG/GOALS  

 

 

https://sdgs.un.org/goals

